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Spoštovane občanke in občani.
Dnevi se počasi daljšajo. Glede na letni čas verjetno nekaj pravega
zimskega vzdušja še lahko pričakujemo. Počitnice so pri koncu, a 
veseli nas dejstvo, da bo nadaljevanje šolskega leta vendarle 
bistveno manj obremenjeno s preventivnimi ukrepi. Čisto brez 
njih še vedno ne bo šlo, a postopoma se bomo znebili vseh. 
Verjamem, da smo jih že vsi naveličani in če smo ob tej nadlogi 
govorili o novi normalnosti, si vsi želimo čimprej nazaj v staro. Vse 
kaže, da smo ji blizu. Resnično upam, da se nadloge, ki nam je 
krojila življenje in zdravje zadnji dve leti, dokončno znebimo. Čas 
je, da ne bo več vsak naš korak ali misel povezan s tem, kaj smemo 
in česa ne.
Če si želimo ali ne, je tudi naše delo obremenjeno z ukrepi. Za našo 
občinsko upravo lahko z veseljem ugotovim, da v svojih aktivnostih 
zaradi teh razlogov ni bila nič manj učinkovita. Dejstvo pa ostaja, 
da smo bili zaradi ukrepov manj dostopni. Nekatere odločitve ali 
rešitve problemov enostavno zahtevajo osebni stik, ki pa je bil 
marsikdaj onemogočen. Moji sodelavci so se trudili odločati 
pravočasno, ni pa bilo vedno lahko.
A ključne stvari smo izpeljali v skladu s pričakovanji. Predvsem je 
pomembno, da nismo zastali v pripravi ključnih dokumentov in 
prekinjali investicijskih ciklov. Tako sta bila pravočasno sprejeta 
proračuna za prihodnji dve leti, ki omogočata nemoteno 
nadaljevanje začetih projektov in izvajanje vseh potrebnih 
razpisov, ki so pomembni za financiranje in delovanje društev. 
Prav tako nemoteno potekajo postopki sprejemanja sprememb 
prostorskih aktov. Še posebno je pomemben del, ki se nanaša na 
vrsto vlog za legalizacije in po opravljeni javni obravnavi je ta v 
zaključni fazi.
Pripravljamo se na začetek zadnjega zares velikega 
infrastrukturnega projekta v občini. Ob prisotnosti ministra 
g. Zvonka Černača smo s podjetji Komunalne Gradnje Grosuplje, 
Hidrotehnik in Riko podpisali pogodbo za gradnjo manjkajočega 
dela infrastrukture v strnjenih naseljih. Čakamo še na zaključek 
postopka za izbiro nadzornika in potem z deli takoj tudi začnemo. 
Pričakujemo začetek del v marcu in konec v drugi polovici 
prihodnjega leta.
Z deli nadaljujemo tudi pri rekonstrukciji ceste skozi vas Jezero. 
Več je razlogov, zakaj, a verjetno dela čisto v rokih ne bodo 
končana, vsekakor pa bo cesta nared do konca poletja.
Pred nami so odločilni tedni tudi za dolgo pričakovani začetek 
gradnje novega avtocestnega priključka. V ta namen bo 10. marca 
organizirana v sklopu obiska vlade v osrednjeslovenski regiji tudi 
okrogla miza v naši občini. Predstavitvev projekta in predvidene 
dinamike gradnje se bo udeležil tudi minister za infrastrukturo g. 
Jernej Vrtovec in vrsta drugih uglednih gostov. Predstavljen bo 
tudi projekt sočasne navezave na podvoz pod železniško progo v 
Vnanjih Goricah. Rekonstrukcija proge med Ljubljano in Brezovico 
poteka po načrtih in jeseni je predvideno nadaljevanje na odseku 
do Preserja.
Iztekajo se zimske počitnice. Verjamem, da ste jih prijetno preživeli. 

Še kar nekaj dni je do konca šolskega leta. Naj se vam izteče po 
načrtih. Zdaj vemo, da ga bomo končali v šolskih klopeh.
S spoštovanjem. 

župan Metod Ropret

Javni razpis e-oskrba
Občina Brezovica podaljšuje razpis za pomoč pri kritju 
stroškov socialnovarstvene storitve socialnega servisa 
celodnevne povezave prek osebnega telefonskega alarma 
– E-oskrba.
Javni razpis traja od 11. 2. 2022 do vključno 11. 4. 2022.

Zainteresirane osebe, ki izpolnjujejo pogoje za 
subvencioniranje socialno varstvene storitve E-oskrba 
(starejša oseba od 65 let s stalnim prebivališčem v Občini 
Brezovica) oddajo pisno vlogo (poseben obrazec z vsemi 
prilogami) v zaprti kuverti z napisom: »JAVNI RAZPIS 
E-OSKRBA – NE ODPIRAJ« po pošti ali osebno na naslov 
»Občina Brezovica, Tržaška 390, Brezovica«.
Celotna dokumentacija predmeta razpisa je dostopna na 
spletnem  mestu https://www.brezovica.si/za-obcane/
razpisi/ ali na Občini Brezovica v času uradnih ur.

Za več informacij lahko pokličete na tel 01 3601 778 
(Ana Miklič) ali 01 3601 770.

Občina Brezovica



IZ OBCINSKE HISE Barjanski LIST

februar 2022 3

Komunala na Občini Brezovica
Pogodba za gradnjo kanalizacije v naseljih Žabnica, Laze, 
Cesta na postajo in zahodni del Brezovica je podpisana. Višina 
sredstev za gradnjo kanalizacije je več kot 8 milijonov evrov. 
Sočasno se bo obnavljal tudi vodovod, kjer je to potrebno. Za 
zahodni del Brezovice je v nadaljevanju predviden tudi nov 
vodohran velikosti 100 m³. Točnega začetka gradnje v tem 
trenutku še nimamo, se bo pa ta začela  marca. Najprej bomo 
dela začeli izvajati v naselju Žabnica, kjer bodo gradili 
vakuumsko kanalizacijo. V Žabnici bodo gradili tudi plinovod. 
Takoj ko bo to mogoče, vas bomo natančno obvestili o poteku 
gradnje. Za naselje Postaja na Brezovici se bo gradnja začela 
proti koncu letošnjega leta, saj se bo v prvi polovici leta 
izvajala rekonstrukcija železniške proge – drugi tir. Zaradi 
transporta materiala pri obnovi železniške proge ne moremo 
zapirati cest, po katerih bo potekala tudi gradnja kanalizacije. 
Investicija gradnje kanalizacije bo končana do jeseni leta 
2023.
Stvari se premikajo tudi pri projektu izvoza iz avtoceste in 
povezovalne ceste do Vnanjih Goric. V pripravi je sofinancerski 
sporazum, po katerem bo Občina Brezovica morala prispevati 
okrog 1 milijona evrov za izvedbo projekta. Celoten projekt je 
ocenjen na 38 milijnov evrov. 
Zadnji podatki epidemije pa kažejo na boljše čase. Med vrhom 
epidemije smo imeli v občini tudi več kot 700 obolelih na 
teden. Po uradnih podatkih je do sedaj zbolel vsak drugi 
prebivalec občine. Glede cepljenosti pa smo malo nad 
državnim povprečjem. 
Verjetno si že vsi želimo, da bo konec omejitev in da zaživimo 
normalno življenje.
Smo optimisti in zato že načrtujemo tradicionalno 

spomladansko čistilno akcijo, ki smo jo vedno izkoristili za 
dobra dejanja in prijetna druženja s sokrajani. Načrtovana 
čistilna akcija naj bi bila v soboto, 2. aprila. O vsem vas 
obvestimo v prihodnji številki Barjanskega lista.

podžupan Marko Čuden 

Prva redna seja Sveta Občine 
Brezovica v letošnjem letu
V četrtek, 27. januarja, je v Modri dvorani potekala 18. redna seja. 
Svetniki so potrdili zapisnik prejšnje seje, prav tako tudi dnevni 
red. Župan Metod Ropret jim je predstavil aktualno dogajanje v 
občini. 
Finančna konstrukcija za nov avtocestni izvoz je zaključena, 
dosegli so usklajen finančni sporazum. Kot se kaže v zadnjem 
času, je izvoz prednostna naloga in je v fazi pridobivanja 
gradbenega dovoljenja. Slovenske železnice so že renovirale levi 
železniški tir do Brezovice, dela se bodo sedaj nadaljevala. Prav 
tako se pripravlja vse potrebno za projekt energetske obnovitve 
štirih objektov v občini, dveh v Vnanjih Goricah, enega v Podpeči 
ter šole na Rakitni. 
Direktorica JKP Brezovica Monika Pulko je predstavila in pojasnila 
Elaborat o cenah storitev obvezne občinske gospodarske javne 
službe oskrbe s pitno vodo za leto 2022, nato pa še Elaborat o 
cenah storitev obvezne občinske gospodarske javne službe 
odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode za leto 2022. 
Občinski svet Občine Brezovica se je seznanil z Elaboratom o 
cenah storitev obvezne občinske gospodarske javne službe 
oskrbe s pitno vodo in daje pozitivno mnenje k predlaganim 
cenam.

UREDNIKOVA BESEDA

Pa ga je konec, najkrajšega mesca v letu. Malo dni, a veliko novih 
dogajanj in prispevkov je prinesel mesec februar. 
Če gremo kar po vrsti. V Modri dvorani se je dogajalo. Prva redna 
seja občinskega sveta in podpis pogodbe med Občino Brezovica 
ter izvajalcem del Komunalne gradnje d. o. o., veliko novih stvari se 
nam obeta v letošnjem letu. 
Otroci so uživali v zimi, ustvarjali in se veselili novih koles za 
opravljanje kolesarskega izpita. Ekipa Teatra JJ že napoveduje novo 
predstavo, med tem pa ob svojem jubileju naš akademski slikar 
Kovačič predstavlja svojo novo knjigo. Podrobneje boste lahko 
spoznali Ljubljansko barje, predstavil pa se je tudi mojster žara iz 
Notranjih Goric. Gasilci so spet pobrali medalje na smučarski 
preizkušnji, skavti so nam povedali nekaj več o njihovem dnevu in 
nastanku ... vse to in še več si preberite na naslednjih straneh 
Barjanskega lista ...

uredništvo, Jakob Rus
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Prav tako  je Občinski svet je podal pozitivno mnenje k predlaganim 
cenam v Elaboratu o cenah storitev obvezne občinske 
gospodarske javne službe odvajanje in čiščenje komunalne 
odpadne vode za leto 2022 in potrdil subvencije omrežnin 
odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode ter subvencijo 
storitve čiščenja komunalne odpadne vode za leto 2022.

1.1. Odvajanja komunalne odpadne vode, ki vključuje
• ceno storitve, ki znaša 0,8833 EUR/ m³
• omrežnino, ki znaša

Občinski svet je potrdil tudi novi predlagani cenik Javnega 

Cena oskrbe s pitno vodo, ki vključuje:
• vodarino, ki znaša 0,7934 EUR/m³
• omrežnino, ki znaša

komunalnega podjetja Brezovica, ki bo stopil v veljavo s 1. 2. 2022. 
V letu 2022 je oblikovan nov cenik za opravljanje storitev, saj je v 
obdobju od leta 2016 prišlo do številnih sprememb, zaradi česar 
obstoječi ceniki niso več aktualni. Glavne spremembe so 
podražitve energentov, podražitve storitev, podražitve servisov, 
menjava oziroma povečanje strojne opreme, drugačna 
kvalifikacija delavcev in ločen cenik za najem prometne 
signalizacije in prometne zapore. 
Potrjeno je bilo Soglasje k ceni pomoči na domu 2022 ter 
predlagan Statut Mladinskega klimatskega zdravilišča Rakitna. 
Občinski svet ni podal mnenja k imenovanju kandidatov za 
delovno mesto ravnatelja Osnovne šole Preserje. Imenovali so 
Občinsko volilno komisijo občine Brezovica v naslednji sestavi:
Predsednik OVK: Nadja Podobnik Oblak
Namestnik predsednika: dr. Mirko Pečarič
Član: Blaž Di Batista
Namestnik člana: Metka Gregorka Slana
Član: Anton Košir

* Zaračunana cena storitev javne službe je potrjena cena, zmanjšana za subvencijo. 
Subvencijo za gospodinjstva in izvajalce nepridobitnih dejavnosti oblikuje Občina 
Brezovica iz proračuna. Izvajalcem pridobitnih dejavnosti Občina Brezovica ne 
subvencionira cene za odvajanje komunalne odpadne vode.

Predlogi KS Rakitna k predlogu 
spremembam OPN
S civilno iniciativo proti glamping naselju smo našli skupni jezik, in 
sicer na podlagi strokovnih argumentov. Izkazalo se je, da 
sobodajalstva ni mogoče omejevati nikomur. Če v Občinskem 
prostorskem načrtu ne bo pisalo, da je na območju počitniških hiš 
dopustna turistična dejavnost (vnos te določbe je predlagala 
občina), to ne bo imelo vpliva na pravico lastnikov, da oddajajo 
sobe ali hiše v najem. Zato se je tudi KS Rakitna zavzela za umik 
omenjene določbe, saj turistična dejavnost obsega precej več od 
sobodajalstva in bi privabljala kapitalske investitorje z neprimernimi 
idejami. Poleg tega se je KS na predlog civilne iniciative zavzela 
tudi za omejitev števila pomožnih objektov v vikend naselju na 
enega na parcelo. Stališče, naj minimalna velikost gradbene parcele 
ostane 600 m2, nikoli ni bilo sporno. Politika KS Rakitna je takšna že 
vsaj dve desetletji. Skupaj z omejitvijo velikosti hiš in s predpisanim 
60-stopinjskim naklonom streh bistveno prispeva k ohranitvi 
podeželsko-gozdnega značaja naselja vikendov. Poleg tega je KS 
podala še več drugih pomembnih pripomb k predlogu sprememb 
OPN. Ena teh je za ohranitev določb o podolžni usmeritvi slemen in 
o umirjenih barvah fasad. Druga je predlog dodatne varovalke, da 
pomožni objekti ne smejo imeti opreme, značilne za bivalne 
objekte, da se prepreči množenje vikendov ali glamping hišic na 
posamezni parceli. Tretja je, naj območje MKZ Rakitna ostane 
namenjeno za zdravstveno dejavnost. In še več bi jih lahko naštel.
Prostorski režim v vikend naselju bo ostal tak kot doslej. Kdor se bo 
ukvarjal s sobodajalstvom, bo to lahko tako kot doslej počel v 
individualnih objektih. Vsak tak objekt bo moral stati na svoji 
parceli z lastnim dovozom in lastnim parkirnim prostorom. 
Množičnega turizma v vikend naselju torej ne bo. Upam, da so se 
strasti v kraju v zvezi s tem umirile.
Dejstvo pa je, da bodo ob koncih tedna v Rakitno še naprej prihajale 
množice dnevnih obiskovalcev. Ta pojav nima kaj dosti povezave z 
vprašanjem sobodajalstva in z OPN. 
Zavedamo se, da nas vse obremenjuje. Zato z občino iščemo način, 
kako čim prej povečati parkirno površino ob jezeru, da se mirujoči 
promet kanalizira tja in se tako  razbremenijo okoliške lokalne ceste 
in zasebna zemljišča.

Za KS Rakitna Gorazd Kovačič

Namestnik člana: Katja Susman
Član: Nada Miklič
Namestnik člana: Gorazd Krompič
Za predstavnika Občine Brezovica v Svet Javnega zavoda Krajinski 
park Ljubljansko barje v mandatu 2022–2025 je občinski svet 
imenoval Boruta Pirnata. S to točko se je seja tudi zaključila.

Eva Povirk
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Podpis pogodbe z izvajalcem v projektu »Odvajanje in čiščenje 
odpadne vode v porečju Ljubljanice – občina Brezovica«

Podpis pogodbe med Občino Brezovica 
ter izvajalcem del Komunalne gradnje d. o. 
o. je potekal v petek, 28. januarja 2022 v 
Modri dvorani na Brezovici. Glavni namen 
tega projekta je zgraditi manjkajočo 
kanalizacijo v naseljih Brezovica pri 
Ljubljani, Vnanje Gorice in Žabnica. 
Vrednost gradnje projekta znaša 
8.310.684,76 EUR brez DDV in ga delno 
financira Republika Slovenija, delno 
Kohezijski sklad Evropske unije, delno pa 
bodo stroške pokrili iz občinskega 
proračuna Občine Brezovica. 
Podžupan Marko Čuden: »S to investicijo 
bo občina zagotovila 98-odstotno 
pokritost priključitve na kanalizacijo na 
področju občine, kjer presegamo več kot 
2000 populacijskih enot. Danes 
podpisujemo pogodbo z izvajalcem 
gradbenih del, podjetjem Komunalne 
gradnje d. o. o.«
Župan občine Brezovica Metod Ropret je 
zbrane nagovoril: »Danes prehajamo v 
sklepno fazo štirinajst let dolgega obdobja, 
na začetku katerega smo sprejeli odločitev, 
da kot ključno prioriteto v samem razvoju 
postavimo skrb za okolje in s tem povezano 
gradnjo infrastrukture, ki je nujna. 

Nenazadnje ležimo v osrednjem območju 
Krajinskega parka Ljubljansko barje, na 
vodovarstvenem in vodonosnem področju 
in odločitev se je nakazovala sama po sebi. 
Ogromno energije in sredstev je bilo 
namenjenih v tem obdobju in zanimivo je 
to, da smo začeli brez enega samega metra 
kanalizacijskega omrežja, sedaj pa se 
približujemo številki 100 kilometrov 
kanalizacijskega omrežja. Ob tem smo 

razvijali in obnavljali tudi ostalo 
infrastrukturo. Pogodba, ki jo danes 
podpisujemo, je »težka« približno 10 
milijonov z vključenim DDV-jem. Javni 
holding Ljubljana, katerega del smo, 
pomembno razbremenjuje in olajšuje 
delež občine v tej finančni konstrukciji.« Za 
konec se je vsem iskreno zahvalil in dodal: 
»Z vsem, kar ste nam pridobili, bomo 
ravnali zelo skrbno.«
Minister za razvoj in evropsko kohezijsko 
politiko Zvone Černač je poudaril: »Projekti 
vodooskrbe in prečiščevanja odpadnih 
voda niso pomembni samo zaradi splošne 
komunalne ureditve, so pomemben del 
tudi pri ohranjanju pitne vode in naravnih 
virov. Imamo strateško surovino 
prihodnjega tisočletja – in to je pitna voda. 
Tega se vsi dobro zavedamo. Slovenija je 
izjemno bogata z vodnimi viri. Izjemno 
smo zavezani k ohranjanju narave in 
biotske raznovrstnosti  na vseh področjih.«
Pred podpisom pogodbe je direktor 
podjetja Komunalne gradnje d. o. o. Viktor 
Dolinšek dodal: »V zadnjem času se čuti 
veliko aktivnosti na strani države in občin, 
s tem pa se takšni projekti začnejo tudi 
odvijati. Zahvaljujem se vam za zaupanje.«
 

Eva Povirk
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Veseli smo bili snega
Po dolgem času nas je letošnja zima razveselila s snegom, ki nam 
je bil dolgo v veselje. Najmlajši so prvič doživeli sneg, ki je bil zanje 
velik izziv. Namesto  z mivko so se igrali s snegom in ustvarili 
sneženega moža. Hoja po snegu je bila v začetku zanje nekaj 
novega, napornega in zanimivega. Doživeli so ga z vsemi čutili. 
S starejšimi otroki smo veliko dejavnosti namesto v igralnici 
izvedli zunaj. Ustvarjali smo na vseh področjih dejavnosti.
Na področju matematike sta sneg in led ponujala nešteto 
možnosti za razvijanje miselnih sposobnosti. Zanimivo je bilo 
razvrščanje ledenih plošč po velikosti in opazovanje narave skozi 
ledeno ploščo, izdelovanje odtisov v snegu in kotaljenje različno 
velikih kep.
Na področju umetnosti smo slikali z ledenimi barvami, prepevali 
zimske pesmi in naredili odtise milnih mehurčkov z barvo, ki je 
ponoči zamrznila, v igralnici pa je postala tekoča.
Pri področju narava smo izdelovali  ledene okraske, spoznavali 
agregatna stanja vode, iskali ledene sveče na igralih in skrbeli za 
ptice pozimi.
Področje gibanja je za otroke najpomembnejše. Izvedli smo veliko 
zimskih izletov, gazili smo po celem snegu, izdelovali snežake, se 
drsali po ledeni ploščadi, tekli na smučeh, se dričali in kotalili po 
vrtčevskem hribu.
Na področju družbe smo spoznavali pravila iger na snegu in skrbeli za svojo varnost in varnost prijateljev ter praznovali rojstne dni. 
Na področju jezika smo pripovedovali zgodbe o zimi, opazovali naravo in se ob tem pogovarjali. 
Takih zim si v vrtcih želimo tudi v prihodnje.

Strokovne delavke vrtca 

Likovno ustvarjanje na OŠ Brezovica ni zamrlo
Učenci predmetne stopnje tudi v času 
karanten, izolacij in različnih odsotnosti 
ustvarjajo na vseh področjih likovne 
umetnosti. V mesecu kulture se z 
arhitekturo predstavijo 8. razredi, ki so z 

različnimi papirnimi in naravnimi materiali 
oblikovali pročelja meščanskih hiš in 
gradov. Učenci in učenke 6. razredov pa so 
se preizkusili v črtni risbi s črnim 
flomastrom, ki so mu dodali suhe barvice. 

Čudoviti pisani motivi ptic in metuljev nas 
že vabijo v pomlad. Nekaj njihovih umetnin 
si lahko ogledate na spodnjih fotografijah.

Mihaela Pristavec Košuta
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Dve novi kolesi za opravljanje kolesarskega izpita

Septembra smo se na OŠ Brezovica in OŠ Preserje razveselili dveh podarjenih koles z dodatno opremo, ki ju potrebujemo pri izvajanju 
kolesarskih izpitov v petem razredu.
Za nakup se zahvaljujemo Svetu za preventivo v cestnem prometu (SPVCP), podjetju Špan pa za donacijo in pomoč pri naročilu.

Renata Brajer in Marjana Plešnar Pirc, predstavnici za prometno varnost na OŠ Brezovica in OŠ Preserje
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Prireditve v knjižnicah Brezovica in Podpeč v mesecu marcu
Po daljšem premoru bomo marca znova 
začeli izvajati prireditve za otroke in odrasle. 
Tako bodo otroci lahko v Knjižnici Brezovica 
prisluhnili pravljicam in se udeležili 
ustvarjalne delavnice, na kateri bodo 
izdelovali mala pisana bitja. Za odrasle bomo 
prav tako organizirali ustvarjalno delavnico, 
na kateri se bodo mojstrili v izdelovanju 
papirnatega cvetja, dogovarjamo pa se tudi 
za izpeljavo potopisnega predavanja, na 
katerem bomo z izvajalcem podoživeli vtise 
s potovanja po kakšni zanimivi deželi. V 
Knjižnici Podpeč pa se bodo otroci lahko 
ponovno odpravili na potovanje v pravljične 
dežele. Obiščite nas, prisrčno vabljeni.

Napovednik premiere v Notranjih Goricah
Teater Janez Jalen vsako leto nastopi z novo 
predstavo. V času epidemije je bila izvedba 
predstav, tako domačih kot abonmajskih, 
zelo otežena. A ne skrbite, tudi letos pride 
čas premiere … Glede na trenutne razmere 
se ta za krajši čas zamika. Nov datum 
premiere je v soboto, 12. marca 2022, ob 

19.30. Reprize bodo 18. in 19. marca ob 

19.30 ter v nedeljo, 27. marca, ob 18. uri. 

Naslov predstave, ki se pripravlja na 
goriškem odru, je Svetniki, njen režiser pa 
Jaša Jamnik. Vabljeni k ogledu in obilici 
smeha!
Takole o novi igri pravi zasedba: »Sumljivi 
posli oseb, od katerih se to ne bi pričakovalo, 
saj naj bi bilo njihovo življenje in početje 
svetel zgled za vse ostale navadne smrtnike. 

Kako priročna tema in početje, ki je še kako 
aktualno tudi v današnjem času. Predstava 
bi imela v sodobnem jeziku naslov: Kosti – 
poslovna priložnost. 
Ekipa Teatra JJ pa si je zadala sveto dolžnost, 
da vas popelje v ekstazo smeha. To početje 
je zelo hvalevredno in zaželeno. Torej 
pozabite na tegobe zadnjih dveh let in 
poromajte z nami v nebesa smeha.«
Režiser Jaša Jamnik pravi: »Vsakdo ima svoj 
prav. Svoja prepričanja, načela, ideale. 
Nekateri se jih trdno in nepopustljivo 
oklepajo ne glede na posledice, drugi pa so 
bolj pragmatični in si jih sproti prilagajajo. 
Razlog za drugo izbiro skoraj vedno tiči v 
trenutnem ugodju in/ali koristi. Najbrž ni 
nihče tak svetnik, da tega ni že kdaj storil.

Med ideali in koristjo pa pogosto zazeva 
širok, globok in usoden prepad. In vanj po 
navadi – žal – zdrsnejo ideali, iz brezna pa 
odmeva, da cilj baje posvečuje sredstva. 
Potem odmeva vedno glasneje in 
pogosteje, sredstva pa so vedno bolj 
kočljiva …
Kaj pa, če lahko cilj dosežemo samo in 
edino s sredstvi, ki so popolnoma nasprotna 
našemu prepričanju in tako skrajna, da ne 
morejo »posvetiti« še tako zveličavnega 
cilja? Bomo vztrajali dalje v svojem 
prepričanju, čeprav se v njegovem imenu 
blagoslovljena voda počasi, a vztrajno 
spreminja v jedko kislino?«

Teater Janez Jalen

Aleksandra Klokočovnik 
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Otvoritev razstave s predstavitvijo knjige akademskega slikarja Janeza 
Kovačiča ob njegovi 80-letnici

Ob 80-letnici akademskega slikarja Janeza Kovačiča je v soboto, 19. februarja ob 18. uri na Rakitni potekala otvoritev razstave ob 

njegovem jubileju. Na njej je slikar predstavil tudi svojo avtobiografsko monografijo. Otvoritev je popestril Mešani pevski zbor 

KD Rakitna s kulturnim in pevskim programom, o avtorju pa je nekaj besed spregovoril Peter Kovačič Peršin, ki je napisal spremno 

besedilo oziroma uvod v knjigo. Razstava je bila odprta tudi v nedeljo dopoldan.

O slikarju je Peter Kovačič Peršin povedal: 
»Ob takšnem jubileju se oziramo nazaj in 
preštevamo tvoja dela. Imaš bogat opus 
umetniških del za seboj. Že v otroških letih 
si rad ustvarjal, porisal si vsak list papirja, ki 
ti je prišel pod roke.« V uvodu knjige pa je 
zapisal: »Slikarstvo Janeza Kovačiča odlikuje 
jasna in živa govorica izpovedi, ki je 
razumljiva vsem, ki imajo čut za lepoto 
likovne umetnosti. Hkrati je njegovo 
slikarstvo s svojim realističnim 
upodabljanjem motivov, portretov ljudi in 
pejsažev bogat dokument našega časa in 
naše slovenske pokrajine, do katere ima še 
posebej ljubeč odnos. Je prepoznaven in 

zaželen slikar krajinar, ki je ustvaril bogat 
opus upodobitev naših pokrajin, krajev, 
mest in predvsem starožitnosti, ki jih naš 
čas v svoji brezbrižnosti do narodove 
dediščine prepušča uničenju. To daje 
njegovemu slikarskemu opusu poseben 
narodno-kulturni pomen. Velik del svojega 
ustvarjanja pa je posvetil tudi sakralni 
umetnosti. Znan je predvsem kot mojster 
cerkvenih vitrajev – barvnih oken –, v 
katerih je upodabljal like svetnikov in tudi 
motive verskih vsebin. Je tudi restavratorski 
mojster, ki je vrnil lepoto slikam in kiparskim 
stvaritvam po mnogih cerkvah v Sloveniji in 
tujini. Janez ostaja zvest klasičnemu 
slikarstvu, kar je v današnji likovni umetniški 

produkciji izjema in hkrati odlika. Po svoji 
osnovni izobrazbi je namreč grafik, zato je 
njegova risba tudi v olju pretanjeno 
natančna. Odraža tako realnost 

upodobljenega motiva in hkrati njegovo 
osebno videnje in občutenje. Zato so 
njegove slike in podobe izraz pristnega 

umetniškega doživljanja upodobljenih 
predmetov in imajo hkrati pristno 
dokumentarno vrednost. Je pa tudi velik 
svetovljan. Svoja umetniška dela je ustvarjal 
na vseh celinah. V svojih upodobitvah 
mestnih in krajinskih motivov je znal podati 
atmosfero tistega sveta in ga tako približati 
našemu gledalcu. Posebno bogat opus 
cerkvenih vitrajev pa je pustil v Kanadi v 
okoljih, kjer živijo naši rojaki. Svoj visoki 
življenjski jubilej – 80-letnico rojstva – želi 
praznovati tudi doma v rojstnem kraju. S 
tem izkazuje posebno ljubezen do 
domačega kraja in rojakov. To je izrazil tudi 
v svojem prvem stavku svoje avtobiografske 
monografije, kjer v besedi in sliki postavlja 
pred nas podobo svojega bogatega 
življenja. 
Takole se izpove: »Rakitna v duši in očeh 
zame najlepša vas na svetu.« 
Slikarju čestitamo ob njegovem jubileju in 
mu želimo še veliko uspehov.

Eva Povirk

»Rakitna v duši in 
očeh zame najlepša 

vas na svetu.«
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Creatusov intervju z virtuozom žara – Simonom Ceglarjem
Simon Ceglar. Iz Gmajne v Notranjih Goricah. Prepoznaven po svojem črnem kavbojskem klobuku in tako rekoč zapečenem 

nasmehu na obrazu. V bližnji in daljni okolici bi težko našli večjega poznavalca sicer skrbno varovanih skrivnosti, katerih pravilna 

uporaba vedno znova in brez izjeme privede do hrustljave zunanjosti in sočne notranjosti. Pripravo jedi z žara je Simon skozi 

leta razvil do popolnosti. Ne zgolj z vidika okusa, pač pa tudi z vidika njene postrežbe. Tudi pri tem stremi k popolnosti – njegov 

krožnik, poln raznobarvnih okusov, namreč deluje kot baročna mojstrovina, iz katere se za razliko od slike italijanskega mojstra 

Caravaggia – Večerja v Emavsu – vijejo tudi božanske vonjave. Pri vsem tem pa je zanimivo dejstvo, na katerega presenetljivo 

pogosto naletimo pri kuharskih mojstrih – Simon je daleč od človeka s formalno izobrazbo s področja priprave hrane. 

Simon, mi morda izdaš svojo izobrazbo 

in tvoje karierne začetke? Če me spomin 

ne vara, niso imeli nikakršne povezave s 

tvojim več kot očitnim poslanstvom, ki 

ga živiš sedaj? 

Živjo, Mojca. Izobrazba? Trgovec. Ravno 
toliko, da nisem brezobrazen :-)  Kaj je 
pravzaprav kariera? Za mene kariera 
pomeni, da si srečen, zdrav in obkrožen z 
dobrimi ljudmi. In seveda, da počneš tisto, 
kar te veseli! Slednje se je pri meni začelo 
pred 10 leti, ko sem skonstruiral prvi mobilni 
žar. Prijatelj Stane je namreč stopal na 
skupno pot s svojo Barbaro in najela sta me, 
da »nafutram« njunih 130 lačnih duš. Stres, 
panika, trema … in prepikanten golaž. 
Krivca zanj sem iskal v pomočnikih, a na 
koncu ugotovil, da sem bil vendarle jaz tisti, 
ki je namesto sladke vanj stresel eno kilo 
pekoče paprike, ha, ha, ha.
Sicer pa me žilica za kuhanje spremlja že od 
malih nog. Spomnim se dišečih buhtljev, ki 
sva jih pekla z mamo pri mojih rosnih petih 
letih. Spomnim se tudi surovega piščanca 
za mojih 18 let in milijona narezkov za razne 
pubertetniške zabave. 
 
Tudi vsi, ki smo se kdaj sprehajali mimo 

tvojega doma, smo že zgodaj sumili, da v 

tebi vre in se kot lava prebija na plano 

prvinska nuja po pripravi jedi s pomočjo 

kurišča. Zdi se mi, da so bili le najbolj 

hladni zimski dnevi tisti, ko se izza  vaše 

hiše ni vil gost dim iz dimnika vrtnega 

kamina, ki, kot radi rečemo, nikoli »ni bil 

prazen« ;-) Kmalu smo te tudi lahko 

spremljali, kako s prepoznavnim črnim 

kombijem in četo somišljenikov 

sodeluješ na različnih »turnirjih« v 

pripravi hrane. Če se ne motim, si bil tudi 

glavni organizator tekmovanja v pripravi 

golaža v kotlu v naši občini? Pred kratkim 

pa si se s svojim ustvarjanjem dišečih 

mojstrovin vrnil v domačo vas. 

Tako je. Za dušo sem si postavil letno 
kuhinjo, v kateri se je rodilo nič koliko 
receptov. 
Prijatelji Miha, Domen in Peter so me 
povabili v BBQ (barbeque (angl.) – žar, op. a.) 
ekipo –  The Rebel BBQ Brothers, s katero 
smo v prejšnjem veku (pred virusi) nastopali 
na mednarodnih bbq tekmovanjih po 
Evropi. Ni lepšega potepanja, kot ko s 
prijatelji za štiri dni izgineš in se skupaj z 
njimi na prostem razvajaš ob dobri hrani, 
pijači in glasbi.
Golažijada v športnem parku Jama je bila 
pa nekaj posebnega. Projekt, za katerega 
sem se resnično trudil štiri leta. Prireditev 
smo pripeljali do visokega nivoja – 
raznovrstna ponudba in nenormalno 

pozitivna energija. Žal se je vse skupaj 
končalo. Finančno se ni izšlo, saj sem večino 
stroškov pokrival iz lastnega žepa. Kar pa se 
obiska tiče, pa po slovensko – v drugo 
krajevno skupnost pa ne …
Sledilo je »Lars&Sven obdobje«, v katerem 
sem kot pionir in solastnik oral ledino. 
Zadolžen sem bil za recepture, kuhinjo in 
trening osebja. To je bilo obdobje, v 
katerem sem prišel do širokega znanja. A 
kot sem omenil tudi v nekem drugem 
članku – v vsakem tudi dobro uglašenem 
bendu se lahko zgodi, da se kdo odloči za 
solo kariero. Na Gmajni sem od sošolca 
Tilna v najem vzel legendarno gostilno iz 
naših mladih let. Ambient je čudovit. 
Lokacija je sicer malo skrita, pa vendar – za 
dobro hrano in vzdušje se je vredno 
zapeljati tudi malo dlje.



PREDSTAVLJAMO OBCANE Barjanski LIST

ferbuar 2022 11

In ja. Kombi me spremlja že 9 let in mislim, 
da me bo, dokler mu bo duša zdržala :-) Je 
nepogrešljiv član tima, zadolžen za 
transport.
 
Prej omenjeni »manjko« za osebe tvojega 

profila pričakovane izobrazbe si 

konkretno »povozil« z vrsto izobraževanj 

pri velikanih BBQ-jedi. Nam morda lahko 

izdaš kakšne osnovne skrivnosti? Katere 

napake najpogosteje delamo »amaterji« 

pri pripravi hrane z žara?  In … Mi morda 

glede na to, da se približujejo toplejši 

dnevi, ki jih med drugim tako nestrpno 

pričakujemo tudi zaradi druženj in kosil 

na vrtovih in terasah naših domov, lahko 

uspe iz tebe izvleči kakšen povsem tvoj 

recept? 

Največ BBQ znanja sem dobil od prijatelja in 
mentorja, prave enciklopedije na tem 
področju – Petra Hajduja – Žarovnije (srečo 
bi imeli, če bi ga imeli v naši občini). Naučil in 
spoznal me je z osnovami priprave BBQ jedi 
(ja, lahko bi rekel, da je on res BBQ Jedi, ha, 
ha, ha). Znanju sem nato dodal še svojo 
domišljijo, ki jo imam nedvomno v izobilju :-)
Drugi gospod je pa Andy Annat iz Anglije s 
svojim  CrackerJack cateringom. Tip je nor! 
Kaj on vse pripravi in postreže! S svojo 
pozitivno energijo pa vsak dogodek dvigne 
še za par nivojev višje, kot že sicer je. V 
Sloveniji je na Petrovo povabilo pripravil 
nekaj Masterclass delavnic, kjer sem dobil še 
dodatno znanje in ideje.

Jaz na nikogar ne gledam kot na amaterja. 
Vsak, ki prižge ogenj in na rešetko vrže kos 
mesa ali zelenjave, je  chef  na svojem 
dvorišču. Napake so, seveda, vendar jih vsak 
lahko popravi in se z vsako novo izkušnjo 
razvija. Potreben pa je vesel in sproščen 
pristop. Če se peke lotiš z nejevoljo, potem je 
bolje pri meni naročiti za 2go (s sabo, op. a.) 
;-)
Za recept pa me lahko kdor koli kadar koli 
obišče v restavraciji in hitro bova našla nekaj, 
kar mu bo pisano na kožo in v pomoč.
 
Torej – če pri komu vsem nasvetom in 

navodilom navkljub gostje ostanejo 

praznih krožnikov in žalostnih pogledov, 

gostitelju, kot si že omenil, vedno ostane 

možnost »klica v sili« in prevzema hrane 

pri tebi, kajne ;-) ?

Drži. Lahko pridejo po poseben program 
predpripravljenih jedi, ki jih sami popečejo 
v skladu z navodili ali pa prevzamejo že 
pripravljeno hrano. A zame je še vedno 
najlepše sedeti na terasi restavracije ob 
kaminu ali pa v toplih dneh na vrtu pod 
borovcem.

Creatusova »fil rouge«
Za konec še nekaj tradicionalnih 

Creatusovih vprašanj, ki te bodo tistim, 

ki te še ne poznajo, predstavili nekoliko 

bolj »intimno« ;-)

Kje bi živel, če bi lahko živel kjerkoli? 
Simon: V avtodomu.
Kaj ti pomeni beseda »svoboda«?

Simon: Da ješ tisto, kar ti »paše«, ne da te 
kdo obsoja.
Ali obstaja znana oseba (iz preteklosti ali 

sedanjosti in s katerega koli področja), 

za katero bi lahko rekel, da je tvoj vzor/

idol in zakaj? 

Moj starejši brat. Ker nima trebuha, ha, ha. 
Če ne bi bilo ovir, če bi ti bilo vseeno, kaj 

bodo rekli ljudje, kaj je tisto, kar bi 

»ušpičil« za svojo dušo? 

Spotaknil natakarja s polnim pladnjem ;-)

Mojca Pristavec Đogić
Fotografije: Gregor Žnidaršič



DEDISCINA Barjanski LISTDEDISCINABarjanski LIST

februar 202212

Krajinski park Ljubljansko barje – 2. februar, svetovni dan mokrišč
Krajinski park Ljubljansko barje leži na Ljubljanskem barju, to pa v osrednji Sloveniji, v najjužnejšem delu Ljubljanske kotline. 

Razprostira se od Ljubljanskih vrat med Golovcem, Gradom in Šišenskim hribom na severu in severozahodu, do Polhograjskega 

hribovja na severozahodu in zahodu, na jugu sega do Krimskega hribovja z Menišijo, na jugovzhodu pa do Dolenjskega podolja. 

Površina zavarovanega območja znaša 13.505 hektarov.

Ljubljansko barje je prostor stalnih 
sprememb. Pred več tisoč leti je bilo na 
območju današnje barjanske ravnice 
jezero, pozneje močvirje in nato barje. Z 
velikimi izsuševalnimi deli in kmetovanjem 
je človek na Barju oblikoval kulturno 
krajino: mozaik travnikov, njiv, mejic, 
gozdičev in voda.

»Ljubljansko barje je eno največjih mokrišč 
v tem delu Evrope in pa v Sloveniji. Ponaša 
se z izredno biodiverziteto. Moramo 
poudariti, da je to kulturna krajina. 
Ljubljansko barje, tako kot je, je izključno 
delo človeških rok in je nastalo zaradi tako 
imenovane kolonizacije Ljubljanskega 
barja. Včasih ni bilo takšno, kot ga vidimo 
danes. V 17. stoletju so začeli z izsuševanjem 
– naredili so jarke, vplivali so na vodni 
režim, zgradili so Grubarjev prekop. 
Posledica tega je bilo znižanje in sesedanje 
barja ter še večje poplave. Poleg tega so 
ugotovili, da šota dobro gori – s tem so 
izrabljali šoto za namene ogrevanja. Vse to 
skupaj je znižalo raven Barja za tri do štiri 
metre,« nam je pojasnil direktor Krajinskega 
parka Ljubljansko barje Janez Kastelic. 

Svetovni dan mokrišč
»2. februarja obeležujemo svetovni dan 
mokrišč, s katerim poudarjamo njihov 
pomen. Mokrišča so imela včasih znamko 
neobljudenega, nekoristnega. Od 17. 
stoletja do danes smo tako izgubili 80 % 
mokrišč po celi Evropi. A mokrišče je 

največji zadrževalnik poplavnih voda, saj 
»lahko« en hektar mokrišča vsrka 14 
milijonov litrov vode. Mokrišče čisti vodo, 
je vir pitne vode in blaži podnebne 
spremembe. Skladišči dvakrat več ogljika 
kot gozdovi. Barje je tudi tako imenovana 
klimatska naprava. Vedno bolj se v kulturni 
krajini, kot je Ljubljansko barje, poudarja 
pomen rekreacije, sprehoda in 
obiskovanja.« Zato je pomembno, da se 
mokrišča, kolikor jih je še ostalo, ohranja.

Kako se spreminja odnos ljudi oziroma 

obiskovalcev do naravnih znamenitosti 

in narave?

Zlasti se je pokazal pomen krajinskega 
parka v času epidemije. Ljudje so spoznali 
in izkoristili  možnost sprehajanja in 
rekreacije; v tem času je bil obisk neverjeten. 
Veseli nas, da so tako spoznali lepote Barja, 
ki ponuja možnosti zdrave rekreacije in 
kolesarjenja. Prizadevamo si, da bi vse 
znamenitosti Ljubljanskega barja tudi 
ustrezno označili. Največja naravna 
vrednota, ki je tudi najbolj obiskana v 
občini Brezovica, je Jezero pri Podpeči. 
Vesel sem, da smo skupaj s krajevno 

skupnostjo in občino našli skupno pot za 
ureditev okolice jezera in s tem omogočili 
ohranjanje naravne vrednote in primernega 
koriščenja in obiskovanja. Zlasti je 
pomembno ozaveščanje ljudi, kaj v tem 
prostoru smejo in česa ne. S tem ustvarjamo 
pogoje za rabo prostora, ki je unikaten in 
ga je treba ohraniti.

Kakšen je »načrt« za sonaraven razvoj in 

obstanek mokrišč in naravnih virov 

vode?

Ko govorimo o sonaravnem razvoju, je 
potrebno poudariti, da Krajinski park ne 
pomeni prepovedi in ovir. Mi si želimo 
gospodarski razvoj in da bi krajinski park 
ustvarjal pogoje za trajnostni razvoj. Lahko 
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govorimo o kmetijstvu, ki je glavna panoga 
– že sedaj je 85% površin kmetijskih. 
Prizadevamo si, da bi našli ravnovesje med 
intenzivnim in ekstenzivnim kmetijstvom, 
ki zagotavlja biodiverziteto. Pomen, ki ga 
najbolj poudarjamo, je ohranitev 
primernega vodnega režima. Primerni 
vodni režim pomeni tudi ohranjanje 
kmetijstva. Želimo si tudi trajnostnega 
turizma in ostalih gospodarskih dejavnosti. 
Evropska usmerjenost kmetijstva je 
usmerjena v zeleno kmetijstvo, ki čim manj 
vpliva na naravo. Našli smo skupni jezik in 
imamo posluh za ohranjanje narave. Sem 
optimističen, saj bo sama politika odsevala 
to usmeritev prek subvencij in drugih 
pogojev poslovanja. Trajnostno kmetijstvo 
je tako glavna panoga na Ljubljanskem 
barju.

Kako se lahko ljudje bolj priučijo, naučijo 

več o sonaravnem bivanju in kako lahko 

pomagajo?

V Krajinskem parku Ljubljansko barje si ne 
želimo, da bi bilo Barje »preobljudeno«, 
ampak da obiskovalci dejansko obiskujejo 
Barje in se tam obnašajo kot obiskovalci. 
Uporabljajo naj obstoječe poti. Vse občine, 
ki mejijo na Ljubljansko barje, v svojo 
strategijo turizma vključujejo kolesarjenje 
kot eden osnovnih načinov obiskovanja 
Barja. Potrebno se je zavedati, da je Barje 
veliko in če ga želimo res spoznati, je 
najboljše prevozno sredstvo kolo. Mi si ne 

želimo, da bi obiskovalci zapuščali poti, 
travniki so namreč kmetijske površine. Prav 
tako si ne želimo, da postane krajinski park 
smetišče. Vse odpadke, ki jih prinesemo s 
seboj, tudi odnesemo. Vem, da večina že 
dela tako, in želim si, da bi to postala praksa. 
Iz tega razloga ne dajemo smetnjakov v 
krajinski park, kjer imamo urejeno 
parkovno infrastrukturo. Kar se tiče 
ohranjanja vodnega režima, izobražujemo 
kmete. Okolje je dinamičen proces, edina 
stvar, ki je v naravi stalnica, so spremembe. 
Potrebno je spremljati, ali so te spremembe 
škodljive ali ne.
Največ se o Barju naučimo z obiskovanjem, 
opazovanjem procesov. Če bi se ustavili 
nekje in dve uri opazovali, kaj se vse zgodi v 
tem času, bi videli, kako deluje narava. Tudi 
mi v Krajinskem parku smo vedno na 
razpolago, imamo precej gradiv in smo 
zelo veseli, če ljudje sprašujejo in sporočajo 
svoja opažanja. Sicer pa se vedno bolj 
zavedamo, da smo del okolja in da skrbimo 
zanj zaradi nas. Če bomo tako razmišljali v 
prihodnosti, se ne bojim za ohranitev Barja.

Kaj vse lahko najdemo na teh območjih 

in kaj skrivajo v sebi?

Travniki, mejice, gozdiči in gosta vodna 
mreža pestujejo v svojem naročju mavrico 
živalskega in rastlinskega sveta. Najbolj 
pisana je na mokrotnih travnikih. Okoli 
velike noči zacvetijo vijolične glavice 
močvirskih tulipanov. Spomladi jih 

zamenjajo rumene kalužnice, poleti pa 
nežno rožnati baldrijan, rumeno beli 
brestovolistni oslad in navadna krvenka. 
Na pozno košenih in negnojenih travnikih 
lahko pozno poleti opazujemo divje 
orhideje, kuštrave munce in zdravilne 
strašnice ter pisane metulje, kot so barjanski 
okarček, močvirski cekinček in strašničin 
mravljinčar. Mokrotni travniki dajejo dom 
tudi številnim travniškim vrstam ptic – 
koscu, velikemu škurhu in repaljščici. Ob 
številnih barjanskih vodah živijo kačji 
pastirji in dvoživke, ob čistejših vodotokih 
pa vidra. Zaradi izsuševanja mokrišč in s 
tem izgube življenjskega prostora spada 
večina naštetih med ogrožene vrste, ki so 
ponekod v Evropi tudi že izumrle.

Če vas zanima še več o Krajinskem parku 
Ljubljansko barje, vas vabimo, da si 
ogledate spletno stran ljubljanskobarje.si 
ali pa obiščete spletno mesto Atlas okolja.

Eva Povirk
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Smučali smo na Rudnem
Po letu premora zaradi korona virusa se je 12. 2. 2022 v organizaciji 
Regije Ljubljana 1 na smučišču Rudno spet odvijalo regijsko 
tekmovanje v smučanju za gasilsko mladino. Tekmovalci se 
spustijo po veleslalomski progi in vmes opravijo posebno nalogo, 
povezano z gasilstvom in odvisno od kategorije, v kateri 
nastopajo. Zadnja leta so zaznamovana z borno snežno odejo in 
to se pozna tudi po zanimanju za takšno tekmovanje. Udeležba 
mladih iz GZ Brezovica je bila tako tudi letos okrnjena, nekaj tudi 
na račun karanten in bolezni, saj smo na koncu iz naše GZ imeli 
samo 6 sodelujočih mladih tekmovalcev v treh kategorijah ter 
dva v kategoriji mentorjev. 
Na veleslalomski progi so se spopadli sestri Alja in Živa, ki sta med 
mladinkami zasedli 1. in 3. mesto, ter Nejc, Gal in Urh v kategoriji mladincev. Skupni seštevek točk je zadostoval, da je prehodni pokal v 
skupni kategoriji mladink in mladincev tretje leto zapored pristal v naših rokah in s tem prešel v trajno last. 
Odlično je s progo opravila tudi Taja z drugim mestom v kategoriji pripravnic in oba mentorja v svoji kategoriji. 
Iskrene čestitke vsem sodelujočim. 

Komisija za mladino, Nuša Jeraj

Veterani PD po Martinovi poti
Veterani PD  Podpeč Preserje smo se v sredo, 2. 2. 2022 podali na 
pohod po obrobju Paškega kota. Prehodili smo del krožne poti 
občine Šmartno ob Paki.
Martinova pot, tako kot naša brezoviška »Pentlja«, poteka po meji 
občine, po gričevnatem obrobju. Dolga je cca 24 km in ima 8 
kontrolnih točk.  Namenjena je ljubiteljem malce daljših pohodov in 
jo je mogoče prehoditi v enem dnevu. Poimenovana je po zavetniku 
in cerkvi sv. Martina v Šmartnem ob Paki.
Začeli smo najbolj severnem delu, pod cerkvijo sv. Antona. Malo smo 
se zaprašili v hrib, a ni bilo hudega, saj je le na 652 m. Se pa od tam 
lepo vidi na Goro Oljko in tudi na paro iz znamenitega TEŠ-a. 
Nadaljevali smo proti domačiji Skornšek in naprej skozi Šmartno ob 
Paki do izhodišča na Goro Oljko. Tu smo začeli pravi pohod. Sprva po 
cesti, od že dolgo zaprtega gostišča Jug pa strmo v gozd. Paziti je 
bilo potrebno na korenine in led pod snegom. Brez težav smo prišli 
na vrh 733 m, z znamenito romarsko cerkvijo sv. Križa. Vrh je dobro 
viden tudi iz štajerske avtoceste in lahko dostopen z več strani. Imeli 
smo si možnost ogledati notranjost lepo obnovljene cerkve in tudi 
podzemno svetišče. V domu smo se še telesno opomogli in 
nadaljevali našo pot. Spustili smo se do izhodišča in odšli še na drugo 
stran proti Vimperku in Vinskemu vrhu. Nekoč je tam delovala 
planinska koča, sedaj pa sta tam dva oddajnika. Zaznamuje ga cerkev 
sv. Miklavža in lep pogled na Posavsko hribovje.
Lepo se je bilo sprehoditi po teh koncih. Ni bilo težko, v prijetnem 
klepetu pa je tudi hitro minilo. In vreme na svečnico je že dišalo po 
pomladi.

Marijan Božeglav



DOGAJA SE Barjanski LIST

februar 2022 15

DOGAJA SEBarjanski LIST

V panju bo kmalu zabučalo
V januarju smo v čebelarskem društvu Žagar Filip skoraj v celoti 
postavili in vzpostavili opazovalni panj s tehtnico in vremensko 
postajo. Ta je blizu Lovske koče Voke na Podplešivici. Preteklo leto 
smo se prijavili na razpis za društva, kjer smo uspešno dobili 
sredstva za nakup čebelarske tehtnice. Slednja deluje kot merilna 
postaja za spremljanje in napovedovanje pridelave in zbiranja 
medu. Na dnevni ravni sporoča podatke o teži, temperaturi in 
vlagi v panju. Tako lahko čebelar na daljavo ve, kaj se dogaja z 
zalogo hrane v družini. Odčitane podatke bo po vselitvi družine v 
panj vsak član v društvu prejemal na mobilni telefon ali pa jih bo 
lahko prebral na spletni strani ČZS. Čebele bodo dobile nov dom, 
takoj ko vreme postane malo bolj stabilno. Panj je lepo postavljen 
v manjši čebelnjak/hiško, ki ga je načrtoval in izdelal član društva. 
Za zaključne podrobnosti in celotno izvedbo postavitve se lepo 
zahvaljujemo prostovoljcem s Podplešivice.  
V društvu se veselimo nove čebelarske sezone, ki že vztrajno trka 
na vrata, hkrati pa držimo pesti, da bo čebelam bolj pisana na 
krilca, kot jim je bila pretekla.

ČD Žagar Filip, Tadeja Vidmar

Ob mnogih pohvalah tudi grenak 
priokus

Na zadnjem srečanju Upravnega odbora Športno kulturno 
turističnega društva LOKVANJ smo obravnavali tudi aktivnosti, 
povezane z adventnim venčkom in jaslicami, ki ga vsako leto 
spletemo in jih postavimo sredi Podpeči. Mnogi ste pohvalili naše 
delo, ki ga opravimo članice in člani društva prostovoljno. Zato smo  
ponosni in z veseljem vsi skupaj pokažemo venček in jaslice svojim 
sorodnikom, prijateljem in vsem drugim, ki pridejo v Podpeč. 
Letos pa nas je presenetila kraja kmalu po postavitvi jaslic. Ukradli 
so nam komplete lučk, ki so predstavljale jelenčka s sanmi.
Neprimerno je bilo tudi, da so se otroci v jaslicah igrali s 
postavljenimi figurami. Ograja je zato, da preprečuje vstop v 
ograjeni prostor. Žal so na opozorila, da to ni primerno in varno, 
starši, ki so spremljali otroke, menili, da se otroci le igrajo. Tako 
neodgovorno početje nas zelo žalosti in nam jemlje voljo, da bi še 
naprej vztrajali pri takšni praznični okrasitvi, ki smo jo vsako leto 
postavili z veseljem  in v vsakem vremenu.

Tatjana Poplas za ŠKTD Lokvanj
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PGD Rakitna v novo 
leto z novim vozilom
Prostovoljno gasilsko društvo Rakitna je v 
petek, 18. februarja, priredilo redni občni 
zbor. Tega se niso mogli udeležiti gosti, saj 
imajo po navodilih NIJZ občni zbor lahko le 
člani društva. Predsednik društva Tomaž Šivic 
je po minuti molka otvoril občni zbor. Leto 
2021 je bilo za gasilce iz Rakitne produktivno, 
saj so v garažo pripeljali novo gasilsko vozilo. 
Izvolitvi delovnega predsedstva in poročilu 
verifikacijske komisije je sledilo poročilo 
predsednika.
»V letu 2021 se je upravni odbor PGD Rakitna 
sestal le štirikrat. Plan dela, ki smo si ga 
zastavili za leto 2021, je bil skoraj v celoti 
realiziran. Kar nismo uspeli, je bila organizacija 
veselice in sprejem vozila. Prva polovica leta 
je bila kljub razmeram v društvu polna 
dogajanja. V začetku leta so pri podjetju 
Pušnik začeli izdelavo nadgradnje na našem 
novem vozilu. Začeli pa smo tudi s prodajo 
našega starega vozila in kaj hitro so se oglasili 
kupci iz Madžarske. Aprila smo se z veseljem 
odpravili v Slovensko Bistrico, saj je bilo naše 
vozilo končano in potrebno ga je bilo 
pripeljati domov. Na pobudo civilne zaščite 
smo pomagali pospraviti pogorišče vikenda 
– ta je zgorel v preteklem letu. V začetku julija 
smo peljali naše staro vozilo na Madžarsko, 
kjer smo se konec meseca udeležili tudi 
njihovega sprejema. Med božično-
novoletnimi prazniki vsako leto obiščemo 
veterane in jih tudi skromno obdarimo,« je 
povzel predsednik. Na koncu poročila se je 
zahvalil vsem za prosti čas in znanje, ki ga 
člani prenašajo drug na drugega.

Sledilo je poročilo poveljnika Danijela Bečaja: 
»V preteklem letu je naša enota posredovala 
trikrat. Pri dimniškem požaru, pri požaru 
podrasti in ko smo bili aktivirani kot prvi 
posredovalci, kjer smo uspešno oživljali 
sokrajana. Pri tem se moram zahvaliti še 
medicinskim sestram, ki vedno priskočijo na 
pomoč in pripomorejo s svojim znanjem in 
izkušnjami. Zaradi ukrepov je bilo naše 
delovanje omejeno. Izvajali smo vaje, vendar 
v omejenem številu, pospravljali in čistili smo 
gasilsko opremo ter vozila. Ob suši smo 
oskrbeli prebivalce s pitno vodo. S skupnimi 
močmi smo pridobili 
težko pričakovano 
novo gasilsko vozilo, ki 
nas nestrpno čaka v 
garaži, da se z njim in 
njegovo opremo še 
bolj spoznamo. Vaja 
dela mojstra! Pri tem 
projektu bi se rad 
zahvalil vsem, ki ste 
sodelovali. Naše 
društvo je poleg tega 
bogatejše za pet 
operativnih gasilcev, 

kar je velik dosežek.« Nadaljevali so s 
poročilom blagajnika in poročilom 
nadzornega odbora, ki je ugotovil, da društvo 
s svojimi sredstvi ravna skrbno ter ni ugotovil 
nepravilnosti. Poročilo predstavnice mladine 
je bilo zaradi omejitev okrnjeno. V letu 2020 
so pričeli s tekmovanjem v gasilskem kvizu. V 
septembru 2021 so se poskušali pripraviti na 
tekmovanje, vendar je karantena terjala svoje. 
»V tem letu upamo na več priložnosti; z vajami 
bomo začeli takoj, ko bo za vse dovolj varno,« 
je sklenila.  Plan dela društva za leto 2022 
zajema redno vzdrževanje vozil in tehnike, 
obvezne gasilske vaje, nakup različne 
tehnične opreme, organizacijo mladinskega 
občinskega tekmovanja v orientaciji, 
organizacijo veselice in prevzem novega 
GVC-ja, udeležbo na različnih slovesnosti ter 
obisk in obdarovanje veteranov. 
V zaključku zbora sta predsednik in poveljnik 
sprejela nove člane, podelila odlikovanja za 
nižje gasilske častnike II. stopnje ter priznanja 
za večletno delo v društvu.

Eva Povirk
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Baden Powell ustanavlja ali Od veje do WAGGGS 1.del

Vsak dan je lahko dober dan, ampak skavti 
imamo 22. februarja Dober dan! 
To je datum, ko z veseljem in ponosom 
praznujemo obletnico rojstva ustanovitelja 
svetovnega skavtskega gibanja Roberta 
Badna Powella (krajše Bi-Pi). 

Skavtstvo v Sloveniji
Skavtstvo se je v Sloveniji začelo že 22. 
oktobra 1922. Ustanovljena je bila Župa 
skavtov, ki je bila vključena v jugoslovansko 
organizacijo. V začetku druge svetovne vojne 
je organizacija prenehala z delovanjem. Po 
drugi svetovni vojni skavtska organizacija 
zaradi političnih razmer ni bila dovoljena. 
31. marca 1990 je bilo ustanovljeno Združenje 
slovenskih katoliških skavtinj in skavtov 
(ZSKSS), ki je štelo 70 članov. Prva načelnik in 
načelnica sta bila Peter Lovšin in Marija 
(Marinko) Dolenc. Slednja prihaja iz Vnanjih 
Goric, zato je z njeno pomočjo in navdušenimi 
prijatelji skavtstvo tudi na Brezovici zaživelo 
že pred samostojno državo. 

Organiziranost
V vsaki lokalni enoti se člani organiziramo v 
starostne skupine, ki delujejo po programu in 
metodi, prilagojeni glede na njihovo starost. 

BB (6–7)
Najmlajša starostna skupina (6 in 7 let) so 
Bobri in Bobrovke. Skavtski voditelji, se 
imenujejo veliki bobri. Ti jim prek igre vlog ter 
spoznavanjem življenja živali bobrov 
ustvarjajo varno okolje, kjer se lahko igrajo, 
plešejo, pojejo ter se učijo novih stvari. Svet in 

sebe spoznavajo in napredujejo prek nalog, 
imenovanih hlodi. Igrivo ter veselo vzdušje 
črpajo iz zgodb Prijatelji gozda, kjer 
spoznavajo življenje (bobrovske) družine 
Jezernik. Nosijo skavtsko rutico z rjavim 
zadnjim delom in vas pozdravijo z vzklikom 
»Trden jez!« Na Brezovici na žalost bobrov za 
zdaj še nimamo.

VV (8–10)
Pri starosti 8 do 10 let  otroci sestavljajo 
skupino Volčičev in Volkuljic. Skupina se 
imenuje krdelo, njihovi voditelji pa stari 
volkovi. Preveva jih energija za tek, igro, 
vragolije, petje, dretje, in ustvarjanje. 
Obožujejo domišljijski svet, zato se za 
zanimivo dogajanje uporablja Knjigo o 
džungli. Po njej  je bil posnet risani film, ki 
govori o dečku Mavgliju, ki ga pred tigrom 
reši volčja družina. VV imajo jesenovanja, 
zimovanja in poletni tabor. Na Brezovici jih 
prepoznate po glasnem čebljanju, igranju, 
vijoličnih ruticah in pozdravu Dober lov!

IV (11–15)

Ko prerastejo zgodbe, postanejo Izvidniki in 
Vodnice. Celotna skupina se imenuje četa, ki 
jo vodi četovodja s sovoditelji. 
Izvidništvo je posebna izkušnja in doživetje, 
kjer se izvidniki in vodnice učijo skavtskega 
znanja in različnih veščin, pridobivajo izkušnje 
in premagujejo izzive. Četa je razdeljena na 
fantovske in dekliške vode. Med letom imajo 
jesenovanje in zimovanje, poletno taborjenje 
v šotorih pa je vrhunec leta. Prepoznate jih po 
zastavicah, sekirah, žagah ter nožih, vijoličnih 
ruticah z belimi črtami ter po pozdravu 
»Vedno pripravljen!«

PP (16–21)
Najstarejši udeleženci skavtskih aktivnosti so 
Popotniki in Popotnice, ki sestavljajo klan. 
Mladi odrasli skozi živahnost, v skupnosti 
klana spoznavajo sebe in svojo pot skozi 

življenje. Kreativno uporabljajo svoja znanja 
in veščine. Njihovi voditelji so jim sopotniki, 
trden zgled in opora. Zmožni so pomagati pri 
vodenju drugih starostnih skupin ali pri 
organizaciji kakšnega zabavnega, družbeno 
koristnega, kulturnega ali drugega dogodka. 
Poleg jesenovanja in zimovanja, se poleti z 
nahrbtniki odpravijo na popotovalni pohodni 
tabor po Sloveniji ali tujini. Prepoznate jih po 
vedri pesmi, lačnih želodcih, mladostni 
energiji, vijolično beli rutici, velikih 
nahrbtnikih in pozdravu        »Srečno pot!«

SKVO (21+)
Nekateri skavti vidijo tudi po 21. letu smisel v 
posredovanju svojih izkušenj mlajšim 
generacijam. So veseli, predani, samostojni, 
pristni, navdušeni, zdravi, kristjani, državljani 
in prostovoljci, ki nekaj svojega prostega časa 
namenijo za vzgojo mladih. Vodijo 
posamezno starostno skupino (vejo),  imajo 
dodatne zadolžitve ali funkcije. Za dobro 
delovanje SkVo skrbita stegovodji. Prepoznate 
jih po širokem nasmehu, odgovorni, zaupanja 
vredni drži, odločnem pogledu, sočutni 
besedi in nikoli izpraznjeni energiji. Vodi jih 
geslo »Kar najbolje vedno pripravljeni služiti!«

Steg
Steg je torej sestavljen iz bobrov, volčičev, 
izvidnikov/vodnic in popotnikov, ki jih vodijo 
prostovoljci – skavtski voditelji. Takšno je 
skavtstvo na Brezovici in ostalih krajih po 
Sloveniji. 
Kako se Stegi združujejo v Ognjišča, ki naprej 
tvorijo Združenje, to pa je včlanjeno v 
svetovno skavtsko organizacijo (WAGGGS), ki 
šteje čez 50 milijonov članov, pa naj ostane za 
naslednjič. 
 

Florijan Kocbek, skavtski voditelj in skrbnik za 
odnose z javnostmi
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Brezplačni izlet za vse 
upokojence

Izlet za upokojence bo organiziran 23. 3. Na izletu si 
bomo ogledali Škofjo Loko, pot nas bo vodila po Poljanski 
dolini do Žirov. V Žireh se bomo ustavili v znani slaščičarni, 
kjer je vključena malica in kava. Po osvežitvi si bomo 
ogledali tovarno in proizvodnjo čevljev Alpina ter muzej 
v centru Žirov. Sledilo bo kosilo, po kosilu pa pot 
nadaljujemo po Poljanski dolini. Ustavili in ogledali si 
bomo sirarno Pustotnik, pot pa nadaljevali do Visokega.
Izlet je v celoti brezplačen, št. mest omejeno na 59. Za 
vse, ki vas izlet zanima, rezervacije sprejemata do 
zapolnitve mest: Metka Marinčič, 031 788 144, in Milan 
Kolar, 041 487 500.
Vsi udeleženci morajo izpolnjevati PCT, izlet bo izveden, 
če bo  dopuščala Covid situacija.

OO SDS Brezovica

Smer napredka in blaginje za vse

Aprila 2019, tedaj še kot poslanec DZ, sem 
s strani prestižne Miami University v 
Luksemburgu prejel zanimivo povabilo, da 
pripravim predavanje o prehodu države iz 
totalitarnega v demokratični sistem. Z 
vsem, kar pride s takšno tranzicijo zraven. Ko sem se pripravljal na 
to predavanje, sem študentom za odprtje razprave želel postaviti 

rahlo provokativno vprašanje. Nekaj takega, kar bi vsaj v učilnicah 
naših fakultet sprožilo zadrego.
Vprašal sem jih: »Kdo od vas misli, da bo v času svojega življenja 
na tem svetu pustil pomemben pečat?« Pričakoval sem 5, 6 
najpogumnejših rok v zrak ter mrke poglede preostalih. Napaka. 
Pozabil sem, da predavam v visoko konkurenčnem ameriškem 
izobraževalnem  sistemu, ki spodbuja izjemne talente že zato, da 
se fakulteta z njihovimi uspehi potem hvali. No, na moje 
otvoritveno vprašanje se je dvignilo prav vseh 200 študentskih 
rok.  Kulturni šok ali prijetno presenečenje? Zame slednje.
Pa sem se poigral z mislijo, da bi podobno vprašanje postavil v 
Sloveniji. In sicer – kaj imate raje, trdo delo ali brezdelje? Prepričan 
sem, da bi bila veliko glasnejša tista druga skupina, ki bi izbrala 
brezdelje. Skakali bi do stropa in kričali o pravicah, ki jim pripadajo. 
Ampak hkrati trdno verjamem, da bi velika večina tistih, ki sami 
skrbijo za svoj vsakdanji kruh, dvignila roke v prid trdega dela. 
Tisti, ki smo pred dvema letoma v času začetka COVID-19 prevzeli 
vajeti vlade, smo tudi prisegali na trdo delo. 10 paketov pomoči v 
okviru PKP je Sloveniji omogočilo, da je na svetovnih letvicah 
ostala v vrhu držav, ki so najbolje prebrodile pandemijo. Na 
mednarodnem področju smo odprli toliko vrat kot moja dva 
predhodnika v 6 letih skupaj. Uspešno smo predsedovali Svetu 
EU, sedaj pa ambiciozno zremo še k nestalnemu sedežu v 
Varnostnem svetu, ključni svetovni multilateralni organizaciji. 
Mi smo izbrali delo. In ker tudi velika večina Slovencev izbere delo, 
Slovenija kljub nekaterim (začasnim) odklonom pluje v pravo 
smer. V smer napredka in blaginje za vse, ki so pripravljeni delati. 

dr. Anže Logar, Minister za zunanje zadeve

Miha Rus vam predstavlja 
kandidata za DZ

Mojca Sojar, nekaj o sebi?

Mama petim otrokom in žena možu zdravniku. Organizator 
dogodkov, ljubiteljica glasbe in petja,  predsednica MO NSi 
Ljubljana. Kandidatka NSi za državni zbor, delno na območju 
Ljubljane, na delu občine Brezovica ter v občinah Dobrova - 
Polhov Gradec ter Horjul.
Kako gledaš na razvoj občine?

Pospešeno urejate infrastrukturo. Zelo bi bila potrebna bolj 
pretočna cesta skozi Notranje Gorice in kolesarska steza do 
Podpeči.
V poslovnih prostorih na Podpeški deluje ambulanta za otroško 
psihiatrijo.Ta je izjemnega pomena. 
Številna športna društva ogromno prispevajo k športni dejavnosti 
občanov. Ljubljansko barje, pretkano s kulturno dediščino Janeza 
Jalna, je velik potencial za nadaljnji razvoj občine.
In še nekaj – tudi Ljubljančani vemo, kje se pri vas dobro je, saj 
imate kar nekaj gostiln z dolgo tradicijo.
Občina je kulturno bogata in financira veliko kulturnih društev. 
Manjka pa več pobud za kulturne prireditve s strani občine.
Prioritete za delo v DZ, tudi glede Brezovice?

Občine imajo veliko obveznosti kot ustanovitelj in malo denarja 
za razvoj in naložbe. Tu bi država morala pomagati, predvsem pri 
pridobivanju sredstev EU.
Čakajo nas reforme pokojninskega in zdravstvenega sistema. 
Program NSi je na tem področju dobro razdelan in ambiciozen.
Podpiram razvoj podeželja, pridelavo domače hrane, zelo si bom 
prizadevala za kratke prehranske verige. 
Digitalizacija je nekaj, česar ne moremo in ne smemo več 
spregledati

za OO NSi, Miha Rus
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»Življenje naše kratko je,
končali bomo romanje,
odšli med zvezde v pravi dom
in tam živeli z Jezusom.
O srečni dom nad zvezdami ...«

FRANC OBLAK
zidarski mojster z Brezovice

(3. 12. 1929–13. 12. 2021)

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, 
prijateljem in znancem za izrečena sožalja, darovano 
cvetje, sveče in dar svete maše. Zahvala celotnemu osebju 
CSO  Ormož  in DSO Kolezija za trud in skrb v času  
bivanja pri njih. Hvala pogrebni službi Pieta, pevcem, 
cvetličarni Rotovž in gospodu župniku Jožefu Pojetu za 
lepo opravljen obred.

Vsi njegovi žalujoči 

Zakaj je življenje kratko, tega nihče ne ve,
zakaj je ljubit sladko, tudi tega ne.
Zakaj vse v hipu mine, odide med spomine?
Zakaj zmeraj je tako?
Skrivnost ostala bo!

JOŠKO DRAŠLER
iz Podplešivice

(27. 4. 1968–7. 2. 2022)

Ob nenadni izgubi našega dragega moža, očeta in brata 
se iskreno zahvaljujemo vsem prijateljem, kolegom, 
sorodnikom, konjerejcem, župniku, sovaščanom, 
sosedom, predvsem pa kolektivu – sodelavcem JKP 
Brezovica. 
Hvala pogrebni službi Pieta in vsem, ki ste ga pospremili 
na njegovi zadnji poti.

žena Irena, sin Nejc

Pomlad bo na tvoj vrt prišla 
in čakala, da prideš ti,
in sedla bo na rožna tla 
in jokala, ker te ni.
(Simon Gregorčič)

IVANA LENARŠIČ
 rojena KUCLAR iz Vnanjih Goric

(19. 4. 1941–28. 1. 2022)

Po hudi bolezni se je od nas poslovila draga mami in babi. 
Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, znancem in 
prijateljem za izrečeno sožalje, sveče, cvetje ter za 
darovane maše. Posebej se zahvaljujemo še dr. Katarini 
Planinec in patronažni službi. Zahvaljujemo se g. kaplanu 
za lep obred in pogrebni službi Pieta.

Vsi njeni

»Hvala ti za vse,
za vse prijazne besede,
za vse nasvete, za toplino
v tvojih očeh in pokončno držo
do zadnjega slovesa.«

KRISTINA KASTELEC
iz Podpeči

(25. 11. 1924–26. 12. 2021)

Ob boleči izgubi naše mame, babice in prababice se iskreno 
zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in znancem za 
izrečena sožalja, darovano cvetje in sveče. Hvala tudi vsem, 
ki ste jo pospremili na zadnji poti, g. župniku za lep obred in 
mašo, pevcem ter pogrebni službi Vrhovec.

Vsi njeni.

Kam le čas beži,
kam se mu mudi?
Leto za letom gre,
hitro tak' mine vse ...
(Štirje kovači)

ANTON JAPELJ
iz Notranjih Goric

(7. 12. 1960–15. 2. 2022)

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, prijateljem, sosedom 
za darovano cvetje, sveče in izrečena sožalja. Zahvaljujemo 
se tudi g. župniku za lep obred, pogrebni službi Pieta in dr. 
Danici Rotar Pavlič s sodelavci.

Vsi njegovi

Tiho in mirno kot je živela, 
se je tudi poslovila od nas,
draga sestra, svakinja in teta.

IVANKA NOVAK
rojena ZALAR 

z Jezera

Hvala vsem, ki ste z njo delili lepe in težke trenutke življenja, 
jo imeli radi in jo spoštovali. Posebna zahvala gospodu 
župniku Jožetu Trevnu in pogrebni službi Vrhovec, za lepo 
opravljeno pogrebno slovo.

Sorodniki



Lokalne novice iz Občine Brezovica lahko poslušate 
vsak dan med delavnikom na Radiu 1 Krim 90,60 MHz FM.

PRISPEVKE IN OGLASE
SPREJEMAMO DO
17. 3. 2022.

URADNE URE UREDNIŠTVA

Vsak delavnik med 9. in 16. uro.

Izdajatelj: Občina Brezovica

Kontakt uredništva:
Jakob Rus, Karmen Pograjec
tel.: 040 218 888
mail.: barjanskilist@brezovica.si

Prelom in izvedba: AMC produkcija d.o.o.
Tisk: Izi Print d.o.o.
Naklada: 4200 izvodov

Prispevke nam lahko pošiljate na 
elektronski naslov uredništva.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

UPRAVA OBČINE 

BREZOVICA

Telefon: 01 360 17 70
E-pošta: info@brezovica.si
Spletno mesto:
www.brezovica.si

NASLEDNJA ŠTEVILKA PREDVIDOMA IZIDE 28. 3. 2022.

Za otroke sveta – zahodna Afrika – Gambija

V Gambijo na prostovoljno delo odhajam 14. 
marca. Tam bom pomagala vzgojiteljicam v 
šoli oz. vrtcu Kids are the world-Nursery.
Lani sem bila prvič na obisku, saj sem botra 
6-letni punčki Betty, ki z mojo denarno 
pomočjo hodi v šolo. Odšla sem preverit, 
kako vse poteka, ker smo seveda vedno vsi 
skeptični pri takih organizacijah. In ker sem 
videla, da lahko zaupam tudi naprej, sem se 
odločila da znova odidem. 

Če je kdo pripravljen pomagati, bom zelo 
vesela, saj zbiram sredstva za šolo ali bolnico. 
Lahko denarno, lahko pa tudi materialno 
(zvezke, svinčnike, radirke, šilčke, stare, a 
delujoče telefone, pobarvanke, voščenke ...).
V šoli morajo popraviti zid, ker se podira, 
zgraditi dodatne učilnice za še več otrok in 
urediti okolje. 
Pomagate lahko tudi z botrstvom enemu ali 
več otrok in s tem otroku priskrbite šolanje 

in obrok hrane na dan. Na spletni strani Za 
otroke sveta ali facebooku se trudijo s 
ponujanjem vseh informacij. 
Po vrnitvi domov sem namenjena narediti 
tudi predstavitev. 
Za izročitev sredstev in vse informacije sem 
Vam dosegljiva na telefonski številki 
031 803 683.  Vsak evro šteje. Najlepša hvala 

Petra Trošt


